МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ ВЛАКЫН

ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ХЛЕБНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

VI сессия (очередная)

    четвертого созыва

от 03 марта  2020  года № 37

Об отчете Главы Хлебниковской сельской администрации о результатах своей деятельности и деятельности Хлебниковской сельской администрации за 2019 год.

Заслушав и обсудив отчет Главы Хлебниковской сельской администрации Протасовой О.А. о результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения за 2019 год, Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения р е ш и л о:

1. Отчет Главы Хлебниковской сельской администрации Протасовой О.А о результатах своей деятельности и деятельности Хлебниковской сельской администрации за 2019 год принять к сведению.

2. Признать работу Хлебниковской сельской администрации за 2019 год удовлетворительной.

3. Утвердить основные направления деятельности Главы  Хлебниковской сельской администрации и деятельности администрации на 2019 год:

3.1. Решение задач по вопросам местного значения.

3.2. Совершенствование муниципальной нормативно- правовой базы, приведение ее в соответствие с действующим законодательством.

3.3. Обеспечение конструктивного взаимодействия с Мари-Турекским муниципальным районом, сельскими поселениями по решению вопросов местного значения.

3.4. Взаимодействие с общественными организациями, региональными отделениями политических партий, представительными органами.

3.5. Повышение уровня жизни населения поселение, дальнейшее развитие положительной тенденции роста налогооблагаемой базы и доходов бюджета поселения.

4. Принять меры по выполнению основных показателей прогноза-плана социально-экономического развития поселения на 2020 год.

4.1. Обеспечить выполнение показателей налоговых и неналоговых доходов, сокращение задолженности плательщиков по налогам и сборам, мобилизацию дополнительных  доходных источников.

4.2. Продолжить работу по увеличению собственных доходов в бюджет поселения, эффективному  использованию муниципального имущества, земельных ресурсов и увеличению доходов от их использования.

4.3. Обеспечить прозрачность работы жилищно-коммунального комплекса, оказывать содействие в развитии инфраструктуры, проводить мероприятия по снижению задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.

4.4. Продолжить работу по повышению эффективности предоставления муниципальных услуг населения.

4.5. Регулярно информировать население о деятельности администрации, проводить разъяснительную работу среди населения, направленную на профилактику бытовых пожаров, повышение бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Хлебниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию(обнародованию)
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Хлебниковской сельской администрации Протасову О.А.
ГлаваХлебниковского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                           А.П.Смышляев